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Drodzy Czytelnicy, 

Wraz z pierwszymi nieśmiałymi promykami 
słońca w tym kwartale zorganizowano wiele ciekawych 
wycieczek w różne zakątki naszego kraju.  

Chęć obcowania z przyrodą i spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu spowodowały, że dzieci 
i młodzież uczyli się poza salami lekcyjnymi. Przedszko-
laki postanowiły uczcić Dzień Pustej Sali i wyruszyć na 
okoliczne zielone tereny. Uczniowie szkół podstawowych 
spotykali się nad jeziorem i w nadleśnictwie Miranowo. 

Po niemalże dwuletniej przerwie mieszkańcy 
gminy i okolic mogli wziąć udział w corocznych impre-
zach. W maju spotkaliśmy się na festynie ”Kozi Jarmark”, 
a w czerwcu odbyły się obchody Dni Ziemi Dolskiej 
Wianki 2022. W tym roku udało się także zorganizować 
Memoriał Michała Stryczyńskiego. 

Nie  można pominąć sukcesu dolskich mażoretek, 
które w Mistrzostwach Okręgu Mażoretek zajęły II miej-
sce, a także awansu do klasy okręgowej dolskiej drużyny 
piłkarskiej LKS Zawisza Dolsk. 

Przed nami dni pełne słońca i niezapomnianych 
wrażeń. Wszystkim, którzy urlop mają już za sobą, ży-
czymy spokojnego powrotu do pracy, a tym przed waka-
cyjnym szaleństwem życzymy udanego wypoczynku. 

Udanej lektury  

 

 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 
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Raport o stanie Gminy Dolsk 

za rok 2021 

 
Zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją 

ustawy o samorządzie gminnym, Burmistrz co roku, 

do dnia 31 maja, ma obowiązek przedstawić Radzie 

Miasta i Gminy Dolsk raport o stanie gminy. 

 
Dokument ten służy przedstawieniu stanu reali-

zacji zadań i kompetencji organu wykonawczego 
jednostki samorządu terytorialnego, a zatem prze-
biegu tego procesu w ciągu całego roku kalenda-
rzowego.  

Dokument znajduje się na stronie gminy: Raport 
o stanie gminy Dolsk za rok 2021. 

 
 

8 mln złotych dla Gminy Dolsk 

30 maja 2022 roku ogłoszone zostały wyniki 
drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicz-
nych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Gmina Dolsk aplikowała o wsparcie realizacji 
zadania: „Rozbudowa budynku szkoły podsta-
wowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lek-
cyjno-szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą 
towarzyszącą”. 
 

To największe w historii Gminy Dolsk pozy-

skane wsparcie stanowi uwieńczenie dwuletnich 

starań i pracy urzędników oraz członków Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady 

Miasta i Gminy Dolsk.  

Poniżej kilka szczegółów finansowo-

technicznych: 

WARTOŚĆ INWESTYCJI: 9 500 000,00 zł 

WKŁAD WŁASNY: 1 425 000,00 zł (15% wartości 

inwestycji) 

KWOTA PRZYZNANEGO DOFINANSOWANIA:  

8 075 000,00 zł 
 

W ramach przedmiotowego zadania zapla-

nowano rozbudowę Szkoły Podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Masłowie o dodatkowy budynek dwu-

kondygnacyjny o powierzchni zabudowy 772,09 m², 

w którym powstaną: 4 sale lekcyjne, wielofunkcyjna 

sala sportowa z boiskiem do koszykówki, piłki ręcz-

nej, siatkówki, tenisa ziemnego, szatnie, magazyn 

sprzętu sportowego, pomieszczenie trenera, po-

mieszczenia sanitarne, łazienka wraz z szatnią przy-

stosowana dla osób niepełnosprawnych. 

Połączenie nowego budynku z istniejącą 

szkołą nastąpi tzw. łącznikiem, w którym powstaną: 

pomieszczenie gospodarcze oraz kotłownia gazowa. 

Inwestycja obejmuje także wykonanie pełnej: 

instalacji gazowej i grzewczej, instalacji wodociągo-

wej obejmującej wyposażenie w odpowiednią arma-

turę łazienkową kanalizacji sanitarnej, instalacji 

elektrycznej, stolarki okiennej i drzwiowej oraz 

utwardzenie powierzchni przy obiekcie. 
 

 

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR 
 

Gmina Dolsk jest beneficjentem projektu gran-
towego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020. 
 

19 maja 2022 r. podpisana została umowa na re-

alizację projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci 

z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 

PPGR”. Realizowany Grant jest wspierany w ramach 

REACT-EU. 

Gmina Dolsk otrzymała 300 000,00 zł na zakup 

laptopów. W ramach projektu wsparcie otrzyma 

118 uczniów zamieszkałych na terenie naszej gminy, 

którzy zakwalifikowali się do projektu. 
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Posiłek w szkole i w domu 

Gmina Dolsk otrzyma dofinansowanie w ramach 
modułu III wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” realizowanego 
przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

W ramach projektu w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku zostanie dopo-
sażona stołówka szkolna oraz kuchnia. 

Całkowity planowany koszt realizacji zadania 
wynosi 100 213,26 zł. Przyznana kwota wsparcia 
finansowego to 80 000,00 zł. Wysokość wkładu wła-
snego wynosi 20 213,26 zł. 

 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego ZMP 

W dniach 20 i 21 czerwca 2022 roku w Dolsku 
odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego Związku Miast Polskich. 

W posiedzeniu Komisji stacjonarnie udział 

wzięła Pani Barbara Wierzbińska – Burmistrz Mia-

sta i Gminy Dolsk oraz komendanci straży miejskich 

z następujących miast: Torunia, Zgierza, Świdnicy, 

Częstochowy, Wołomina, Suwałk, Wrocławia, Swa-

rzędza, Starogardu Gdańskiego, Płońska i Ełku. 

Zdalnie w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: 

Kołobrzegu, Płocka i Krakowa. Biuro ZMP reprezen-

towała pani Jolanta Hałas – z-ca dyrektora Biura 

Związku oraz pani Magdalena Misiewicz, starszy 

specjalista ds. organizacyjnych. 

  Obrady Komisji prowadził przewodniczący – 

komendant Straży Miejskiej w Częstochowie pan  

 

 

 

Artur Hołubiczko. Podczas posiedzenia Komisja za-

jęła się przygotowaniem propozycji zmian przepi-

sów prawa dotyczących straży miejskich i gmin-

nych, opracowaniem stanowiska w sprawie propo-

zycji Ministerstwa Finansów dotyczącej nowelizacji 

kodeksu karno-skarbowego oraz niektórych innych 

ustaw w zakresie rozszerzenia uprawnień straży 

miejskich/gminnych do prowadzenia postępowań 

mandatowych dotyczących niektórych wykroczeń 

skarbowych. 

Podczas spotkania poruszono również takie 

kwestie jak: udział miejskich wydziałów, placówek 

wychowawczych, instytucji, służb i straży 

w organizację bezpiecznych wakacji dla dzieci 

i młodzieży oraz organizacja i zabezpieczenie miej-

skich imprez masowych w okresie wakacyjnym, 

a także przebieg i wpływ pandemii koronawirusa na 

bezpieczeństwo i porządek publiczny w polskich 

miastach,  

Podczas spotkania omówiono również przy-

kłady pomocy niesionej przez polskie miasta wal-

czącej Ukrainie i uchodźcom ukraińskim przebywa-

jącym w Polsce.  

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Dokonywanie wpłat przy użyciu kart 
płatniczych 

W Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk uruchomiony 
został terminal płatniczy, za pomocą którego 
można dokonywać płatności z wykorzystaniem 
kart płatniczych. Stanowisko do obsługi płatno-
ści bezgotówkowych znajduje się w Referacie 
Finansowym (pokój nr 5).   
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Asystent osoby niepełnosprawnej 

Gmina Dolsk otrzymała środki finansowe z pro-

gramu „Asystent osobisty osoby niepełnospraw-

nej” – edycja 2022 organizowanego przez Mini-

stra Rodziny i Polityki Społecznej. Realizatorem 

zadania jest  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dol-

sku. 

Źródłem finansowania Programu są środki 

ujęte w planie finansowym Funduszu Solidarno-

ściowego na 2022 rok. Dysponentem środków Fun-

duszu Solidarnościowego jest minister właściwy do 
spraw zabezpieczenia społecznego. 

Głównym celem Programu jest wprowadze-

nie usług asystenta osobistego osoby niepełno-

sprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia 

dla uczestników Programu: dla dzieci do 16. roku 

życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie 

ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwa-

łej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego lecze-

nia, rehabilitacji i edukacji, a także dla osób niepeł-

nosprawnych posiadających orzeczenie o niepełno-

sprawności: o stopniu znacznym lub o stopniu 

umiarkowanym lub traktowane na równi do wy-

mienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 573). 

Uczestnik programu za usługi asystenta nie 

ponosi odpłatności. 

Program będzie realizowany do 31 grudnia 

2022 roku. 

Utrudnienia na dolskim rynku 

6 maja 2022 roku na dolskim rynku, przy ratu-
szu, rozpoczęły się prace remontowe związane 
z realizacją zadania „Przebudowa układu komu-
nikacyjnego na Placu Wyzwolenia w miejscowo-
ści Dolsk”.  

Prace zakończyły się w czerwcu, dzięki cze-
mu ponownie można parkować przy urzędzie. 

 

 

 
 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk  

 

Przekazanie samochodu marki JELCZ 
 

21 czerwca 2022 roku miało miejsce przekaza-
nie samochodu strażackiego marki JELCZ, który 
do tej pory służył strażakom z jednostki OSP Lu-
biatowo. 

Uchwałą nr XLIII/287/2022 Rady Miasta 
i Gminy Dolsk z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stare Kurowo, 
Gmina Dolsk przekazała samochód specjalny marki 
JELCZ, model STAR z zabudową samochodu pożar-
niczego. 

Na terenie Gminy Stare Kurowo samochód 
służył będzie strażakom z OSP Łęgowo. 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 
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Uroczyste przekazanie samochodu  
pożarniczo-ratowniczego 

 
17 czerwca 2022 roku odbyło się uroczyste 
przekazanie samochodu pożarniczo-
ratowniczego dla jednostki OSP Lubiatowo. Sa-
mochód marki JELCZ model STAR 008 Gmina 
Dolsk otrzymała nieodpłatnie od Gminy Ko-
strzyn. Na terenie Gminy Kostrzyn samochód 
służył strażakom z OSP Gułtowy. 
 

W uroczystości udział wzięli: Starosta Śrem-
ski pan Zenon Jahns, Burmistrz Miasta i Gminy 
Dolsk pani Barbara Wierzbińska, Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Dolsk pan Romuald Nawrot, 
delegacje z OSP Gułtowy i jednostek OSP działają-
cych na terenie Gminy Dolsk oraz sołtys i mieszkań-
cy Lubiatowa. 
 

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Ćwiczenia przeciwpożarowe w gminie 
Dolsk 

23 czerwca 2022 roku na terenie gminy Dolsk 
odbyły się ćwiczenia przeciwpożarowe, w któ-
rych uczestniczyły jednostki OSP z terenu gminy 
Dolsk:  OSP Dolsk, OSP Masłowo, OSP Małachowo 
oraz OSP Lubiatowo, a także JRG Śrem. 

 Zajęcia odbywały się w miejscowości Nowie-
czek-Maliny w pobliżu Jeziora Błażejewskiego. Pod-
sumowanie nastąpiło na wspólnej odprawie.  

Tego typu ćwiczenia pozwalają na dopraco-
wanie współpracy między poszczególnymi jednost-
kami, a tym samym skuteczną walkę z żywiołem 
oraz podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców 
gminy i okolic. 

 

 

Fot. Krystian Mejza 

Pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko 

Pod takim tytułem będą odbywać się 
warsztaty letnie w świetlicy w Księginkach. Zaję-
cia muzyczno-zielarskie adresowane są do dzieci 
w wieku 7-12 lat. Zajęcia prowadzone będą 
przez panią Anetę Grzelkę. 

Zgłoszenia należy dokonać poprzez formu-
larz:  http://stowarzyszenie-paradoks.pl/warsztaty. 

Liczba miejsc ograniczona – decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Potwierdzenie zapisania dziecka na 
warsztaty zostanie przesłane drogą mailową. 
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Obchody Święta Narodowego 

Święto Narodowe Trzeciego Maja to polskie 
święto państwowe, obchodzone w rocznicę 
uchwalenia w 1791 roku Konstytucji 3 Maja. 

Dla uczczenia tego dnia, o godz. 10:00, w ko-
ściele pw. św. Michała Archanioła w Dolsku odpra-
wiona została Msza św. w intencji Ojczyzny. Udział 
w nabożeństwie wzięły władze samorządowe gmi-
ny, poczty sztandarowe w asyście przedstawicieli 
Bractwa Kurkowego z Dolska oraz licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy gminy. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

 
 

Intronizacyjny Turniej Strzelecki 
 

25 czerwca 2022 roku odbył się Intronizacyjny 
Turniej Strzelecki. W spotkaniu uczestniczyli 
członkowie Bractwa Kurkowego w Dolsku oraz 
przedstawiciele i poczty sztandarowe z innych 
Bractw. 

Zestawienie wyników strzelania: 

I.  TARCZA   INTRONIZACYJNA  KRÓLA  KURKOWE-
GO  PAWŁA FABISIAKA   A.D 2022 

1.   Jan Ciszewicz – BK DOLSK 
2.   Krzysztof Smoleński – BK JUTROSIN 
3.   Grzegorz Szydłowski – BK MOSINA 
4.   Tadeusz Szymkowiak – BK DOLSK 
5.   Tomasz Szydłowski – BK MOSINA 
6.   Piotr Masztalerz – BK KSIĄŻ WLKP 

II.   TARCZA  URODZINOWA BRATA STANISŁAWA 
TOMCZAKA 

1.   Przemysław Józiak  – BK KSIĄŻ WLKP 
2.   Tomasz Szydłowski – BK MOSINA 

3.   Marek Sikorski – BK DOLSK 
 
 

III.  TARCZA   BRACKA 

1.   Krzysztof Smoleński  – BK JUTROSIN 
2.   Roman Pelczyk – BK KSIĄŻ WLKP 
3.   Jan Ciszewicz – BK DOLSK 

IV.   STRZELANIE Z BRONI KRÓTKIEJ 

1.   Krzysztof Smoleński  – BK JUTROSIN 
2.   Jan Ciszewicz – BK DOLSK 
3.   Roman Pelczyk – BK KSIĄŻ WLKP 
4.  Maciej Stróżyński – BK OPALENICA 
5.   Tomasz Szydłowski – BK MOSINA 

V.   STRZELANIE PUNKTOWE 

1.  Rafał Berak – BK DOLSK 
2.  Krzysztof Smoleński  – BK JUTROSIN 
3.  Roman Pelczyk – BK KSIĄŻ WLKP 

VI.   STRZELANIE  O  KURA 

1.  Tomasz Szydłowski – BK MOSINA 
2.  Wiesław Garstka  – BK DOLSK 
3.   Ewa Drożdzińska  – BK DOLSK 

VII.   STRZELANIE  LOSOWE 

1.   Tomasz Szydłowski– BK MOSINA 
2.   Jan Ciszewicz – BK DOLSK 
3.   Roman Pelczyk – BK KSIĄŻ WLKP 

VIII.  TARCZA   CHARYTATYWNA DLA ZUZI ZE 
SMOGORZEWA 

1.   Marek Sikorski  – BK DOLSK 
2.   Piotr Nowak – BK KSIĄŻ WLKP 
3.   Przemysław Józiak  – BK KSIĄŻ WLKP  

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
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Spotkanie integracyjno-informacyjne dla 
obywateli Ukrainy 

2 kwietnia 2022 roku w sali widowiskowej 
w Dolsku odbyło się spotkanie integracyjno-
informacyjne dla obywateli Ukrainy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – pani Bar-
bara Wierzbińska przywitała gości, po czym krótko 
opowiedziała o naszej gminie oraz wskazała na 
ważne punkty na mapie Dolska. Pani Daria Rosiak – 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk 
przedstawiła plan imprez kulturalnych w gminie, 
tym samym zapraszając do uczestnictwa przybyłych 
gości. Wspomniała również o możliwości korzysta-
nia z Internetu w bibliotece, gdzie znajdują się kom-
putery z ukraińską klawiaturą.  

Mieszkańcy Ukrainy mieli również możli-
wość, by uzyskać odpowiedzi na nurtujące ich pyta-
nia. 

Następnie przy kawie, herbacie i ciastkach 
była chwila na rozmowę. Chętni mogli również za-
brać pamiątkowe widokówki z Dolska.  

Na zakończenie jedna z Ukrainek zapropo-
nowała zabawę integrującą. Uczestnicy, stanąwszy 
w kole, mówili o sobie kilka zdań, następnie doda-
wali, co zabraliby ze sobą w podróż (książkę, koc, 
słońce).  

Mimo pojawiających się barier językowych, 
wspólnymi siłami, udało się porozumieć.  

 

 

Premiera filmu „Perełki Gminy Dolsk” 

28 maja 2022 roku, w sali widowiskowej w Dol-
sku nastąpiło podsumowanie projektu „Fyrtel 
kulturalny gminy Dolsk”. 

 

„Fyrtel kulturalny gminy Dolsk” to projekt rea-

lizowany przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Masłowie.  

Podczas spotkania dyrektor szkoły podstawowej 

w Masłowie – pani Małgorzata Sławek serdecznie po-

dziękowała nauczycielom, uczniom oraz przyjaciołom, 

którzy wzięli udział w projekcie, a w szczególności: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – pani Barbarze 

Wierzbińskiej, pani Magdalenie Szymańskiej – biblio-

tekarce z dolskiej biblioteki, pani Karolinie Mróz – 

właścicielce willi „Marianna” w Ostrowieczku, księdzu 

Rafałowi Pleszewa, księdzu Adamowi Aniołowi, księ-

dzu Michałowi Kuligowi, panu Benedyktowi  Włodar-

czakowi, panu Witoldowi Opielewiczowi,  panu Jac-

kowi Worochowi, panu Maciejowi Nowickiemu oraz 

dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusociń-

skiego w Dolsku. 

Widzowie obejrzeli film „Perełki Gminy 

Dolsk”, w którym wraz z uczniami zwiedzali ciekawe 

zakątki naszej gminy. Publiczność podziwiała również 

wyniki II modułu projektu związanego z Powstaniem 

Wielkopolskim oraz wystawę podsumowującą cały 

projekt. 

Dla wszystkich obecnych przygotowano foldery 

w języku polskim, angielskim i niemieckim na temat 

trzech obiektów prezentowanych w filmie oraz słodki 

poczęstunek. 

Projekt koordynowali: pani Małgorzata Gronek, 

pani Anna Ogrodnik, pani Barbara Ostrowska-Gaj, pani 

Małgorzata Sławek, pani Beata Szafraniak, pani Karo-

lina Zacharyasz oraz pan Jacek Woroch. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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W świecie twórczości Marii Konopnickiej  
 

3 czerwca 2022 roku w sali widowiskowej 
w Dolsku odbył się Powiatowy Konkurs Recyta-
torski „W świecie twórczości Marii Konopnic-
kiej”. Organizatorem wydarzenia była Szkoła 
Podstawowa im. J. Brzechwy w Masłowie oraz 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk.  

 Uczniowie szkół podstawowych powiatu 
śremskiego zaprezentowali swoje umiejętności re-
cytatorskie podczas konkursu, tym samym upa-
miętniając polską pisarkę – Marię Konopnicką.  

 W rywalizacjach udział wzięli przedstawicie-
le: Szkoły Podstawowej nr 4 im. M. Konopnickiej 
w Śremie, Szkoły Podstawowej im. ks. apb. A. Bara-
niaka w Mchach, Szkoły Podstawowej im. J. Kusociń-
skiego w Dolsku, Szkoły Podstawowej w Zbrudze-
wie, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Dą-
browie, Zespołu Szkół Katolickich im. św. Jana Paw-
ła II w Śremie oraz Szkoły Podstawowej im. J. Brze-
chwy w Masłowie.  

 Uczestników konkursu oraz gości powitała 
pani Małgorzata Sławek – dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Masłowie. Pani Daria Rosiak – 
dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Dolsk, 
pokrótce przedstawiła postać Marii Konopnickiej.  

 W jury zasiedli: pani Marlena Paszkowiak – 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. J. Kusociń-
skiego w Dolsku, pani Agnieszka Kubisiak – nauczy-
cielka ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. M. Konopnic-
kiej w Śremie, pani Agnieszka Suchecka – nauczy-
cielka ze Szkoły Podstawowej im. ks. abp. A. Bara-
niaka w Mchach, pani Magdalena Szymańska – bi-
bliotekarka z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Dolsk oraz pani Beata Szafraniak i pani Anna 
Ogrodnik – nauczycielki ze Szkoły Podstawowej im. 
J. Brzechwy w Masłowie.  

Oto wyniki zmagań recytatorskich: 

kategoria kl. I – III 
I miejsce: Marcel Ciechomski ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie; 
II miejsce: Helena Mylka ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie; 
III miejsce: Zofia Suchecka ze Szkoły Podstawowej 
im. Ks. Abp. A. Baraniaka w Mchach; 

kategoria kl. IV – VI 

I miejsce: Jagoda Szymczak ze Szkoły Podstawowej 
im. J. Kusocińskiego w Dolsku; 
II miejsce: Marcelina Przebierała ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie; 
III miejsce: Maja Wasielewska z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Masłowie; 

kategoria kl. VII – VIII 

I miejsce: Radosław Bartkowiak z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Masłowie; 
II miejsce: Anita Rosiak z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Masłowie; 
III miejsce: Roksana Piasecka ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. M. Konopnickiej w Śremie. 
 
 Zwycięzcy otrzymali upominki, natomiast 
wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy.  
  

Dopełnieniem konkursu były występy 
uczniów ze Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 
w Masłowie.  

 

Patronat honorowy nad konkursem objęli: 
Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – pani Barbara 
Wierzbińska oraz Starosta Powiatu Śremskiego – 
pan Zenon Jahns. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Festyny, pikniki i podróże 

Wiosenna pogoda sprzyja organizacji imprez na 
świeżym powietrzu. W tym kwartale nie zabra-
kło pikników, festynów oraz wszelkich innych 
uroczystości, które odbywały się pod przysło-
wiową chmurką. Rada sołecka z Lubiatowa zor-
ganizowała również wyprawy, dzięki czemu 
uczestnicy mogli zwiedzać ciekawe zakątki na-
szego kraju. 
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Kozi Jarmark 

2 maja 2022 roku, po dwuletniej przerwie spo-
wodowanej pandemią, na dolskim rynku odbył 
się „Kozi Jarmark”. 

Tradycyjnie imprezę rozpoczęły występy 
młodych artystów ze szkół i przedszkoli naszej gmi-
ny. Na scenie zaprezentowała się grupa przedszkol-
na Smerfy oraz grupa Krasnali z Zespołu Przedszkoli 
w Dolsku, a także przedszkolaki z Wieszczyczyna. 
Młodzież ze Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy 
z Masłowa zaprezentowała układ taneczny. Ze Szko-
ły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku wy-
stąpili uczniowie z klasy I a oraz I b. 

Występy dzieci i młodzieży zakończyły pre-
zentacje układów choreograficznych w wykonaniu 
Mażoretek LKS Zawisza Dolsk pod opieką pani Julii 
Olszewskiej. 

Chór Lutnia pod dyrygenturą pani Anny 
Kaczmarek wykonał następujące pieśni: „Życzenie” 
Fryderyka Chopina, „Pieśń wieczorna” i „Prząśnicz-
ka” Stanisława Moniuszko. Wraz z chórem, gościn-
nie, wystąpiła Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – pa-
ni Barbara Wierzbińska. 

Organizatorzy przygotowali również moc 
atrakcji dla dzieci. Po występach artystycznych sce-
ną zawładnęli animatorzy z „Kopalni Marzeń”. Było 
m.in. przeciąganie liny, chodzenie na szczudłach, 
ogromne bańki mydlane, walka na balonowe miecze 
i tańce. Nie zabrakło także zabaw na dmuchanym 
zamku. 

„Kozi Jarmark” to nie tylko prezentacje zdol-
nych artystów naszej gminy, ale również promocja 
rękodzieła. Na stoiskach wystawowych zaprezen-
towali się: Koło Gospodyń Wiejskich Dolsk – chleby, 
Koło Gospodyń Wiejskich Masłowianki z Masłowa – 
wypieki, pan Benedykt Włodarczak – rzeźba, pani 
Maja Machowska-Półtoraczyk – hafty krzyżykowe, 
diamentowe, obrazy, pani Martyna Kocińska – hote-
le dla owadów, pani Anna Nowacka – pieczywo, 
chleby, pani Angelika Tomczak – pierniczki dekora-
cyjne na różne okazje, pani Hanna Kowarz – akceso-
ria i dodatki dla dzieci, Państwo Stawni z Rogalinka 
– zabawki, pan Marcin Sokowicz – dmuchańce. 

Organizatorem imprezy była Biblioteka Pu-
bliczna Miasta i Gminy Dolsk. O oprawę techniczną 

i nagłośnienie zadbał Miejsko-Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Dolsku. 

Festyn został dofinansowany ze środków 
Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Dolsku. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Festyn Rodzinny z okazji  
XIX Dnia Lubiatowa 

7 maja 2022 roku, na placu festynowym w Lubia-
towie odbył się Festyn Rodzinny z okazji Dnia 
Lubiatowa. Uroczystego otwarcia dokonał pan 
Krystian Mejza. 

Podczas imprezy wystąpiła grupa przed-
szkolna z Małachowa, Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza OSP Bielewo oraz Mażoretki LKS Zawisza 
Dolsk. Mali strażacy pokazali sztafetę strażacką, bo-
jówkę strażacką oraz zorganizowali lekcję pokazo-
wą udzielania pierwszej pomocy przy wypadku sa-
mochodowym. 

Nie zabrakło też atrakcji i animacji dla dzieci, 
w tym dmuchanej zjeżdżalni „Psi Patrol” 
i dmuchanego tunelu z przeszkodami, przygotowa-
nych przez firmę „Wizyta Klauna Żaka” z Brzegu 
Dolnego. 

 

Świetną zabawę zapewniła również firma 
„Danimatoring” z Poznania, przygotowując program 
animacyjny „Przyjaciele Kubusia Puchatka”.  

Z kolei dla dorosłych zorganizowano Turniej 
Rodzin o Puchar Sołtysa wsi Lubiatowo, w którym 
wzięło udział aż  9  rodzin. Wśród konkurencji zna-
lazły się m.in.: konkurs dmuchania siedmiu balo-
nów, rzucanie lotkami do tarczy dart, rzut oponą 
oraz slalom.     
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Na scenie wystąpiła pani Julia Majchrzak oraz 

saksofonista pan Kacper Kuderczak, a wieczorem 
odbyła się zabawa taneczna z zespołem Amigo 
Band, która trwała do późnych godzin nocnych.  

Organizatorzy: Urząd Miasta i Gminy Dolsk, 
Stowarzyszenie na rzecz wspierania aktywności 
lokalnej w Gminie Dolsk, Sołtys wsi Lubiatowo pan 
Edward Wróblewski, Radny Miasta i Gminy Dolsk 
pan Krystian Mejza, Ochotnicza Straż Pożarna 
w Lubiatowie, stoły i krzesła użyczyli: Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku, a także Polski 
Związek Wędkarski Koło Dolsk. Patronat medialny 
objęli: ,,Tydzień Ziemi Śremskiej" oraz ,,Tygodnik 
Śremski". 

 

 

Fot. Krystian Mejza 

„Rowerowy Piknik Róży” 
 

14 maja 2022 roku odbył się „Rowerowy Piknik 
Róży”. Był on zwieńczeniem sukcesu, które od-
niosło sołectwo Ostrowieczno w konkursie zor-
ganizowanym przez Międzygminny Związek Tu-
rystyczny „Wielkopolska Gościnna”.  

Zadanie polegało na przygotowaniu prezen-
tacji lub nagrania przedstawiającego uroki danej 
wsi. Mieszkańcy postanowili podzielić się historią 
dworku w Ostrowieczku. Konkursowi przyświecało 
hasło „Cudze chwalicie, swego nie znacie”. 

Główną nagrodą w konkursie była organiza-
cja imprezy turystyczno-rekreacyjnej, wsparcie fi-
nansowe przy utworzeniu punktu turystycznego, 
a także opracowanie i zamieszczenie w Mobilnym 
Asystencie Turysty lokalnej atrakcji. 

 

 

 

Uczestnicy rajdu zwiedzali dworek w Ostro-
wieczku, po którym oprowadzała ich sama Marian-
na Jasiecka – dawna właścicielka dworku. W rolę 
pani domu wcieliła się bibliotekarka z dolskiej bi-
blioteki – pani Magdalena Szymańska.  

Główna część imprezy odbyła się  na boisku 
sportowym w Ostrowiecznie. Uroczystego otwarcia 
dokonała Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – pani 
Barbara Wierzbińska z sołtys Ostrowieczna – panią 
Bogumiłą Drożdżyńską. Podsumowania konkursu 
dokonał pan Jarosław Lisiecki – przedstawiciel Mię-
dzygminnego Związku Turystycznego „Gościnna 
Wielkopolska”. 

W części artystycznej zaprezentowała się 
grupa przedszkolna Pszczółki z Ostrowieczna pod 
opieką pani Wiesławy Kaźmierczak.  

W programie nie zabrakło również konku-
rencji sprawnościowych, takich jak: rzut kaloszem, 
chodzenie na szczudłach, slalom na rowerze. Zwy-
cięzcy otrzymali upominki. Przedstawicielki KGW 
Pokrzywki z Pokrzywnicy przygotowały domowe 
wypieki. Nie zabrakło również waty cukrowej, gro-
chówki, gofrów czy popcornu.  

Organizatorzy:  sołectwo Ostrowieczno, Mię-
dzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Go-
ścinna”, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

VII Festyn Parafialny w Wieszczyczynie 
 

W niedzielę, 12 czerwca 2022 roku, w ogrodach 
probostwa parafii św. Rocha w Wieszczyczynie 
odbył się VII Festyn Parafialny. 
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Podczas uroczystości na scenie zaprezento-
wali się uczniowie szkół podstawowych gminy 
Dolsk, Mażoretki LKS Zawisza Dolsk, Dance UKS 
Śrem, Zespół Ludowy „Władysie” z Kórnika oraz 
Chór Consensus z Ośrodka Kultury w Książu Wlkp. 

 Dla dzieci przygotowano mnóstwo atrakcji: 
malowanie buziek, dmuchany plac zabaw, balony 
i bańki. Organizatorzy stworzyli również kiermasz 
książkowy, stoisko z zabawkami, stoisko AVON. 
Można było zmierzyć sobie poziom cukru we krwi 
oraz ciśnienie. Następnie odbył się pokaz straży po-
żarnej i policji, a także maszyn rolniczych. Na zakoń-
czenie goście bawili się wraz z zespołem PAGOST.  
 

Dni Ziemi Dolskiej Wianki 2022 

To największe wydarzenie kulturalne naszej 
gminy. Po dwuletniej przerwie, 25 czerwca 2022 
roku, na plaży w Dolsku licznie zebrana publicz-
ność wzięła udział w Dniach Ziemi Dolskiej 
Wianki 2022. 

Uroczystego otwarcia dokonała Burmistrz 
Miasta i Gminy Dolsk – pani Barbara Wierzbińska 
oraz Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Dolsk – 
pan Romuald Nawrot. 

Tradycyjnie występy na dolskiej scenie roz-
poczęły grupy przedszkolne: Misi” pod opieką pani 
Martyny Tomaszewskiej zaprezentowały taniec z 
chustami do utworu „Czerwone jabłuszko” oraz ta-
niec z pomponami do utworu „Baila”. Natomiast 
Żabki pod opieką pani Katarzyny Zielińskiej zatań-
czyły do piosenki „You’re The One That I Whant” 
z filmu „Grease” oraz do piosenki „Viva la Vida”. Na-
stępnie wystąpiły Mażoretki LKS „Zawisza” Dolsk.  

Uczniowie z klasy VII ze Szkoły Podstawowej 
im. J. Brzechwy w Masłowie zagrali na flażoletach: 
„Taniec dla Eleny”, „Dumkę na dwa serca” oraz ka-
szubską pieśń rybacką „Hej, żeglujże żeglarzu”. 
Z kolei uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. J. Ku-
socińskiego w Dolsku z klasy III a i III b zaśpiewali 
piosenkę „Wakacyjne reggae”. 

Nie zabrakło Chóru Lutnia, który pod dyry-
genturą pani Anny Kaczmarek zaśpiewał: „Wiła 
wianki”, „Dwie piękne róże” oraz „Ach, jak przyjem-
nie...”. 

Równolegle do występów trwał konkurs 
wiankowy. Komisja w składzie: pani Elżbieta Jań-
czak – radna Rady Miasta i Gminy Dolsk, pani Marta  

 

 
Boniec-Jackowiak – podinspektor do spraw spo-
łecznych Urzędy Miasta i Gminy Dolsk, pani Anna 
Kaczmarek – dyrygent Chóru Lutnia, pan Jacek Wo-
roch – radny Rady Miasta i Gminy Dolsk, członek 
Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz pan Artur Czajka – perku-
sista zespołu Iwona Jurga & Krople Dżdżu wyróżniła 
5 najpiękniejszych prac.  

I miejsce zajęły członkinie Koła Gospodyń 
Wiejskich Masłowianki z Masłowa. II miejsce zajęła 
Celinka Nowicka, III miejsce – Maria Strzelczyk, IV 
miejsce – Zuzanna Gąsiorowska, V miejsce – Leon 
Kotkowiak. Członkinie KGW z Masłowa otrzymaną 
nagrodę – rower miejski, przekazały na licytację dla 
Zuzi ze Smogorzewa, która choruje na SMA. 

Po koncercie zespołu Iwona Jurga & Krople 
Dżdżu, podczas którego artyści zaśpiewali znane 
piosenki zespołu Maanam oraz utwory własne, na-
stąpiło wręczenie wyróżnień „Róże Dolska 2022”. Są 
to wyróżnienia dla osób, stowarzyszeń, organizacji, 
które przyczyniły się do rozwoju i promocji naszej 
gminy. Kapituła w składzie: pani Burmistrz Barbara 
Wierzbińska, pani V-ce Burmistrz Mirella Godawa, 
pani Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Dolsk pani Daria Rosiak oraz Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku, 
członek Zarządu Powiatu Śremskiego – pan Witold 
Opielewicz postanowiła przyznać wyróżnienia 
w następujących dziedzinach: 

Kultura - pan Benedykt Włodarczak  
Organizacje Pozarządowe – Koło Polskiego Związku 
Wędkarskiego Dolsk 
Organizacje Pozarządowe – Ludowy Klub Sportowy 
„Zawisza” Dolsk 
Organizacje Społeczne - Morsy K R A Dolsk  

Pani Burmistrz wraz z Przewodniczącym Ra-
dy Miasta i Gminy Dolsk mieli również zaszczyt 
wręczenia Odznaki Pamiątkowej Za Zasługi Dla Mia-
sta i Gminy Dolsk, które decyzją Rady Miasta i Gmi-
ny Dolsk otrzymali:  

pan Janusz Szukalski – wieloletni trener i działacz 
LKS „Zawisza” Dolsk 
pan Maciej Fujak – trener sekcji piłkarskiej LKS 
„Zawisza” Dolsk 
pan Adrian Gościniak – prezes LKS „Zawisza Dolsk” 
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Nagrody odebrali również zwycięzcy zawo-
dów wędkarskich w kategorii Junior. Zawody te ro-
zegrano 25 czerwca 2022 r. w Jeżewie: 

I miejsce: Aleks Kijanowski (3 440 g),  
II miejsce:  Antoni Piasecki (2 600 g),  
III miejsce:  Piotr Grycz (1 860 g). 

Po wręczeniu wyróżnień i nagród dzieci, jak 
i dorośli, bawili się przy znanych i lubianych przebo-
jach w wykonaniu zespołu Stwora Głodomora.  

 

Główną gwiazdą wieczoru był zespół To-
skańsky. Piosenki artysty przyciągnęły fanów ryt-
micznej muzyki disco polo. Tuż przed pokazem ogni 
zaśpiewał zespół 4mation, który znanymi przebo-
jami, m.in. Krzysztofa Krawczyka, zaskarbił sobie 
sympatię widzów.  

 

Na zakończenie, wszystkich obecnych na dol-
skiej plaży, zachwycił spektakularny taniec ognia 
Indigo FireShow. 

Tradycyjnie wśród atrakcji nie zabrakło ani-
macji dla dzieci oraz zamków dmuchanych, stoisk ze 
słodyczami i gastronomią. Na stoiskach wystawo-
wych zaprezentowały się panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Dolsku – pieczywo i gastronomia oraz 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich Pokrzywki z Po-
krzywnicy - ciasta oraz rękodzieło. 

 
 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Wszystkie dzieci nasze są 

Samorząd Mieszkańców w Lubiatowie tym ra-
zem wpadł na spontaniczny pomysł, by zorgani-
zować zawody sportowe „Wszystkie dzieci nasze 
są”. 

8 czerwca 2022 roku rodzice przygotowali 
konkurs sportowy dla dzieci, które w wolnych chwi- 

lach przychodzą na plac zabaw. W ten sposób utwo-
rzono 2 drużyny: chłopców i dziewczynek. Roz-
grywki zakończyły się remisem. Uczestnicy otrzy-
mali drobne niespodzianki oraz medale.  

 
 

Fot. Krystian Mejza 
 

Dzień Dziecka w Trąbinku 
 

4 czerwca 2022 roku sołtys wraz z radą sołecką 

zorganizowali Dzień Dziecka pt.: „Zabawmy się 

jak za dawnych lat”. 
  

Dla dzieci przygotowano mnóstwo atrakcji:  

bańki mydlane, malowanie twarzy, przejażdżki qu-

dem i bombajem.  
 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dolsku ufundowała 

upominki dla najmłodszych. 

 

 
 

Fot. Sołectwo Trąbinek 
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Dzień Dziecka w Księginkach 
 

Zaledwie dzień później, bo 5 czerwca, przy świe-
tlicy wiejskiej w Księginkach zorganizowano 
imprezę z okazji Dnia Dziecka. 

 Wśród atrakcji znalazły się: gry i zabawy 
prowadzone przez animatorkę, dmuchane zamki, 
malowanie twarzy. Wiele radości sprawiła fotobud-
ka, w której każdy mógł sobie zrobić zdjęcie, wyko-
rzystując do tego różnorodne gadżety. OSP Mała-
chowo zorganizowało pokazy strażackie. Poza tym 
można było jechać quadem.  

 W trakcie spotkania zorganizowano zbiórkę 
pieniędzy dla Zuzi ze Smogorzewa, która choruje na 
SMA. 

 
 

Fot. Sołectwo Księginki 
 

Dzień Dziecka w Kotowie 

19 czerwca 2022 roku w Kotowie z okazji Dnia 
Dziecka przygotowano mnóstwo atrakcji dla 
najmłodszych mieszkańców wioski.  

Strażacy OSP Lubiatowo wraz z Młodzieżową 

Drużyną Pożarniczą zaprezentowali swój sprzęt 

strażacki, rozstawili linię wodną oraz zorganizowali 
kilka konkurencji.  

 W trakcie imprezy rozegrano sportowe rywa-

lizacje między mieszkańcami sołectw Kotowa i Lu-

biatowa.  W konkurencjach wzięli udział zarówno 

dzieci jak i dorośli. Sołeckie potyczki wygrali gospo-

darze imprezy. Na zakończenie przygotowano słod-

ki poczęstunek.  

 

Fot. Krystian Mejza 

Wiosenne podróże małe i duże  

Wraz z pierwszymi nieśmiałymi promykami 
słońca nie tylko w placówkach oświatowych 
rozpoczęły się wyjazdy do różnych zakątków 
naszego kraju. Chęć obcowania z przyrodą i spę-
dzania wolnego czasu na świeżym powietrzu 
spowodowała, że sołectwo w Lubiatowie zorga-
nizowało ciekawe wyjazdy zarówno dla dzieci 
jak i dla dorosłych. 

W krainie Bryllandii  

Mimo niespodziewanych zawirowań, wycieczka 
do Rodzinnego Parku Rozrywki w Witaszycach 
doszła do skutku i 2 kwietnia 2022 roku uczest-
nicy wyruszyli do krainy Bryllandii. 

Uczestnicy wycieczki przebywali w mini zoo, 
by tam m.in.: dokarmiać zwierzęta, podziwiać pawie 
czy wejść do papugarni. Mogli również wziąć na ręce 
małe kózki.  

Po atrakcjach w mini zoo na wszystkich cze-
kał już zajączek wielkanocny. Najmłodsi uczestnicy 
wycieczki szukali marchewek i pietruszki. Po czym 
wzięli udział w warsztatach malowania wielkanoc-
nych pisanek. Dla dorosłych przygotowano słodki 
poczęstunek. Następnie dzieci udały się na plac za-
baw, gdzie czekały kolejne atrakcje.  

Uczestnicy zauważyli, że takie wyjazdy są 
świetną formą integrującą lokalną społeczność.  

Sołectwo zorganizowało wycieczkę przy 
wsparciu finansowym Miejsko-Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dol-
sku.
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Fot. Krystian Mejza 
 

Na Dzień Dziecka do Wolsztyna 

Z okazji Dnia Dziecka Samorząd Mieszkańców 
wsi Lubiatowo zorganizował wycieczkę do Pa-
rowozowni w Wolsztynie. 

 Uczestnicy wzięli udział w krótkiej wyprawie 
parowozem do miejscowości Stefanów i z powro-
tem. W parowozowni oglądali różne rodzaje ma-
szyn, a także mieli możliwość, by ścigać się na dre-
zynie ręcznej. Dla dzieci przygotowano również 
animacje. Motywem przewodnim był Harry Potter. 
Na zakończenie uczestnicy udali się do miejscowego 
muzeum. 

Wycieczka została dofinansowana przez 
Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Gminie Dolsk. 

 

Fot. Krystian Mejza 

Rodzinny Park Rozrywki Energylandia  

W sobotę, 18 czerwca 2022 roku, Samorząd 
Mieszkańców wsi Lubiatowo zorganizował wy- 

cieczkę do Rodzinnego Parku Rozrywki Energy-
landia w Zatorze.  

 

Na miejscu uczestnicy korzystali z wszelkich 
atrakcji: kolejek górskich, karuzeli, kina czy stref 
wodych. Podziwiali również pokaz kaskaderski. 

 

Fot. Krystian Mejza 
 

Harry Potter i biblioteka tajemnic  
 

17 maja 2022 roku uczniowie klasy VII Szkoły 
Podstawowej im. Jana Brzechwy w Masłowie 
wraz z wychowawcą – panią Beatą Szafraniak, 
w ramach Tygodnia Bibliotek, wzięli udział 
w Literackim Escape Roomie. Tym razem moty-
wem przewodnim gry był Harry Potter. 
  

Uczniowie rozwiązywali zagadki i poszuki-
wali odpowiednich książek, a wszystko po to, by 
odzyskać magiczne pióro profesora Dumbledore’a. 
W zamian otrzymali tematyczną zakładkę do książki 
oraz słodką niespodziankę.  
 

W czerwcu w grze wzięli udział także ucz-
niowie klasy IV i V ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy pod opieką pań: Magdaleny Sochy oraz 
Małgorzaty Gronek oraz kilkoro uczniów z klas 
IV Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-
sku pod opieką pani Iwony Sarnowskiej. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
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Nietypowe święta, wyjątkowe dni 
 

Ponownie wydarzenia z przedszkola rozpoczy-
namy nietypowymi świętami, jakie postanowili 
uczcić najmłodsi mieszkańcy gminy Dolsk. 

Dzień Teatru 
 

31 marca 2022 roku w przedszkolu w Dolsku 
obchodzono Dzień Teatru. Z tej okazji na 
wszystkich przedszkolaków czekała wyjątkowa 
niespodzianka. 
 
 Tego dnia pracownicy placówki przygotowali 
przedstawienie na podstawie wiersza Juliana Tu-
wima „Rzepka”. Scenariusz przygotowała pani Kinga 
Ciachowska.  

Dla dzieci było to niesamowite przeżycie, po-
nieważ po raz pierwszy widziały swoich opiekunów 
w roli artystów.  

7 kwietnia pracownicy przedszkola ponow-
nie wystawili przedstawienie, tym razem dla dzieci 
z oddziałów zamiejscowych. 
 

 
 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
 

4 kwietnia w oddziale przedszkolnym w Mszczy-
czynie grupa Żabki obchodziła Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu. 
 

 Dzieci wysłuchały informacji na temat auty-
zmu oraz obejrzały film pt. „Jaś i niebieskie motyle”. 
Następnie wykonały pracę plastyczną – niebieską 
żarówkę – jeden z symboli Światowego Dnia Auty-
zmu. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Ziemi 
 

Międzynarodowy Dzień Ziemi to święto, w któ-
rym promujemy postawy proekologiczne. 
 

W przedszkolu w Wieszczyczynie przez cały 
tydzień prowadzone były zajęcia kształtujące po-
stawę ekologiczną. Dzieci poznały zasady segregacji 
śmieci oraz dowiedziały się, jak należy dbać o Zie-
mię.  

 

 22 kwietnia 2022 roku wszystkie przedszko-
laki ubrane w kolorach ziemi wzięły udział w zaba-
wie terenowej. Jednym z ostatnich zadań było posa-
dzenie nowych krzewów na placu zabaw ufundo-
wanych przez Radę Rodziców.  

Za uzbierane pieczątki podczas wykonywania 
zadań dzieci otrzymały odznaki „Przyjaciela Przyro-
dy” oraz nasiona roślin łąkowych, które podarował 
Urząd Miasta i Gminy w Dolsku.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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Przedszkolaki w remizie 

Z okazji Dnia Strażaka przedszkolaki z Dolska 
wraz z opiekunami wybrały się do Remizy Stra-
żackiej, by tam spotkać się ze strażakami: panem 
Błażejem Burzyńskim oraz panem Szymonem 
Burzyńskim. 

Dzieci zobaczyły wozy strażackie, sprzęt ra-
towniczy oraz dowiedziały się, na czym polega praca 
strażaka. Wiele radości sprawiło im przymierzanie 
strażackich hełmów oraz przetestowanie sikawki 
hydronetki. Na zakończenie strażacy pożegnali gości 
sygnałami świetlno-dźwiękowymi, których używają 
podczas wyjazdu na akcje ratownicze. 

 
 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

Dzień Dziecka 

1 czerwca to bez wątpienia jeden z najprzyjem-
niejszych dni w roku dla wszystkich dzieci, tych 
dużych i tych małych :) W przedszkolach naszej 
gminy przygotowano mnóstwo atrakcji. 

Tego dnia w przedszkolu w Wieszczyczynie 
na placu zabaw odbył się piknik dla wszystkich 
przedszkolaków.  

Dzieci szukały zaginionej tęczy oraz wyko-
nywały zadania od Tęczowej Wróżki. Nie zabrakło 
zabaw na dmuchanej zjeżdżalni, tatuaży i malowa-
nia buziek. Słodki poczęstunek nie ominął również 
żadnego ze świętujących, a na obiad serwowano 
kiełbasę z grilla oraz frytki.   

 
 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Natomiast do przedszkola w Dolsku przyje-
chał DJ Bartek i zaproponował mnóstwo zabaw ta-
necznych. Ale to nie wszystko. Przedszkolaki od-
wiedził również Miś Panda, z którym dzieci również 
się świetnie bawiły. Na zakończenie każdy uczestnik 
otrzymał balonik.  

 Drugiego dnia nastąpił ciąg dalszy atrakcji, 
ponieważ w ogrodzie przedszkolny znajdował się  
duży zamek dmuchany oraz basen z kulkami. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Pustej Sali 
 

10 czerwca przypada dość nietypowe święto, 
jakim jest Dzień Pustej Sali. Przedszkolaki włą-
czyły się w obchody i tego dnia sale zajęciowe 
świeciły pustkami. 
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Przedszkolaki z Dolska wraz z opiekunami 

wybrały się w kierunku punktu widokowego w Dol-

sku. Tam czekała na wszystkich niespodzianka.  

 Dzieci odpoczywały na kocach piknikowych 

i słuchały opowieści czytanych przez wychowawcę. 

Następnie wzięły udział w zabawie „Galeria przy-

rodniczej sztuki”, która polegała na stworzeniu 

pięknego obrazu z ziół i kwiatów polnych. Przy rea-

lizacji kolejnego zadania dzieci bacznie przyglądały 

się wszelakim owadom, używając do tego lupy lub 
lornetki.  

W akcji wzięły również udział przedszkolaki 

z Małachowa, podczas której wszystkie zajęcia od-

bywały się na świeżym powietrzu.  

Dla dzieci z Ostrowieczna zorganizowano 

podchody. W przedszkolnym ogrodzie znajdowało 

się ogromne pudło, w którym były kolejne zadania. 

Aby je wykonać przedszkolaki musiały udać się do 

pobliskiego lasu. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Zdrowo rosną! 

Na początku kwietnia grupa przedszkolna Żabki 
z Mszczyczyna wzięła udział w ogólnopolskiej 
akcji edukacyjnej „Zdrowo Rosną” zorganizowa-
nej przez firmę ogrodniczą W. Legutko. 

Dzieci otrzymały darmowy pakiet edukacyj-

ny zawierający: nasiona koperku, ziemię, doniczki 

oraz tematyczne karty pracy. Podczas zajęć przed-

szkolaki poznały właściwości tej rośliny i każdy za-

łożył swoją własną hodowlę koperku. Ponadto dzie-

ci wspólnie z rodzicami stworzyły komiks przygo-

towany przez organizatorów akcji. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

W poszukiwaniu zaginionego jajka 

5 kwietnia 2022 roku najstarsza grupa przed-
szkolaków z Wieszczyczyna udała się do Mu-
zeum Śremskiego, by wspólnie uczestniczyć 
w warsztatach pt. „ W poszukiwaniu zaginionego 
jajka”. 

 Dzieci poznały tradycje i obyczaje związane 
ze świętami wielkanocnymi, a następnie uczestni-
czyły w poszukiwaniu wielkanocnych jajek. W zada-
niu tym pomogła im mapa zostawiona przez Zającz-
ka. W każdym oznaczonym punkcie dzieci musiały 
wykonać kolejne polecenie, by móc odzyskać jajko. 
Na zakończenie dzieci malowały ogromne tekturo-
we jajka wielkanocne.   

 
 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Warsztaty „Ogród Maryjki” 

Wiosną przedszkolaki z Dolska udały się do pani 
Anety Grzelki na warsztaty zielarsko-
artystyczne o różnorodnej tematyce 

 27 kwietnia 2022 roku dzieci z grup: Smer-

fów, Krasnali i Tygrysków uczestniczyły w zajęciach 

zatytułowanych „Ogród Maryjki”. Wysłuchały bajki 

o Maryi, wspólnie posadziły fasolę, a na zakończenie 

każda grupa wykonała stokrotkę z ziaren fasoli. 

Natomiast najstarsza grupa Misie wraz z wy-

chowawczynią wzięła udział w warsztatach „Dla-

czego kanarki są żółte”. Dzieci poznały opowieść 

o Panu Jezusie, co dawał ptaszkom kaszę. Przed-

szkolaki posadziły w ogrodzie goździki oraz wyko-

nały papierowe kanarki. Na zakończenie przygoto-

wano ognisko, a uczestnicy warsztatów otrzymali 

słodkie babeczki. 

Do pani Anety przyjechała również grupa 

Biedronek z Małachowa oraz grupa Jeżyków z Mię-

dzychodu. Dzieci wzięły udział w warsztatach „Jak 

Matka Boska siała pszenicę”. Wysłuchały bajki, po 

czym wspólnie zasiały pszenicę. Jednym z zadań 

było również wykonanie liry korbowej, wspomnia-

nej w opowiadanej bajce. W tych samych zajęciach 

uczestniczyła również grupa Żabek z Mszczyczyna 

oraz grupa Pszczółek z Ostrowieczna.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

W dolskiej bibliotece 
 

W Tygodniu Bibliotek, 10 i 11 maja grupy: Smer-

fów, Krasnali, Tygrysków i Misiów z Zespołu  
 

Przedszkoli w Dolsku wybrały się do Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy Dolsk. 
 

Dzieci obejrzały wystawę „Nasza Bajkowa 

Książka”. Wśród wyeksponowanych opowiadań 

szybko znalazły te, które nie tak dawno sami two-

rzyli. Przypomnijmy, że każda książka zawiera au-

torskie opowiadania oraz ilustracje stworzone za-

równo przez przedszkolaki, jak i rodziców oraz wy-

chowawców. Koordynatorem projektu była pani 

Joanna Grzelka – wychowawca grupy Tygrysków 

oraz logopeda. 
 

W czytelni pani bibliotekarka przeczytała 

krótką baśń, a następnie przedszkolaki rozwiązywa-

ły różne zadania. Dzieci znakomicie sobie z nimi 

poradziły oraz wykazały się znajomością bajek. Na 

zakończenie przedszkolaki przygotowały dla pań 

bibliotekarek niespodziankę i wręczyły własnoręcz-

nie wykonane stokrotki oraz złożyły życzenia z oka-

zji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Oceanarium w przedszkolu 

12 maja 2022 roku do przedszkola w Dolsku 
przyjechało mobilne oceanarium. 

 Dzieci weszły do specjalnej kopuły, w której 
została wyświetlona prezentacja 3D. Dzięki temu 
przedszkolaki miały wrażenie, że znajdują się 
w głębinach morskich. Z bliska mogły podziwiać 
zwierzęta, takie jak: żółwie, delfiny, ośmiornice czy 
rekiny. 
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Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Tygryski i Misie jadą do kina 

19 maja 2022 roku grupy: Misie i Tygryski z dol-
skiego przedszkola wybrały się na seans filmo-
wy do kina " Pod kopułą" w Gostyniu.   

 Specjalnie dla tych grup został wyświetlony 
film animowany, który jest ekranizacją powieści 
"Nawet myszy idą do nieba" Ivy Prochazkovej. Jest 
to film o odwadze, o przełamywaniu lęków i odnaj-
dywaniu przyjaźni nawet tam, gdzie z pozoru nie ma 
więzi.  

 Dzieci wręczyły plakaty myszki – bohaterki 
wiersza „Mała myszka” pani Justynie Majewskiej. 
Prace te można było podziwiać w holu kina. 
 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

 

Lekcja na łące pełnej kwiatów 

13 maja 2022 roku grupa Żabki z przedszkola 
w Mszczyczynie wybrała się na niecodzienną 
lekcję na pobliską łąkę.  

 Dzieci obserwowały rośliny i owady znajdu-
jące się na łące, a także uczestniczyły w zabawach 
przygotowanych przez wychowawcę. 

 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

Spotkanie z pszczelarzem 

13 maja 2022 roku przedszkolaki z Wieszczy-
czyna odwiedził pan Mateusz Zyffert – miłośnik 
przszczelrstwa. 

Dzieci poznały życie pszczół oraz dowiedzia-
ły się, jak powstaje miód. Usłyszały również, ile 
kwiatów muszą odwiedzić te owady, by zebrać kro-
pelkę tego specyfiku. Przedszkolaki zobaczyły rów-
nież, jak wygląda strój pszczelarza. Na zakończenie 
odbyła się słodka degustacja.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Spotkanie z panią  

Jolantą Matuszewską 

17 oraz 19 maja 2022 roku przedszkolaki 

z Wieszczyczyna odwiedziła pani Jolanta Matu-

szewska – autorka książek dla dzieci. 

 Pani Jolanta jest autorką m.in. „Przyjaciółek 
z podwórka” i w interesujący sposób opowiedziała 
dzieciom o przygodach dziewczynek: Poli, Amelki 
i Emilki. Zaznajomiła też słuchaczy z warsztatem 
pisarza oraz przeczytała fragment książki „Przyja-
ciółki z podwórka i tajemniczy tunel”.  

 

Fot.  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Wielki dzień pieczenia pierników 

30 maja 2022 roku do przedszkola w Dolsku 
przybyła pani Klaudia Waleńska, która jest fizjo-
terapeutką. 

 Przedszkolaki wysłuchały bajki o Zuzi, a na-
stępnie dowiedziały się, na czym polega rehabilita-
cja. Wykonywały również różne ćwiczenia przy po-
mocy specjalistycznych sprzętów.  

Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały 
medal aktywnego przedszkolaka oraz zdrową prze-
kąskę w postaci słodkich truskawek. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

„Stara chata u kowola” 

19 maja 2022 roku, przedszkolaki 
z Wieszczyczyna wybrały się na wycieczkę do 
Kluczewa, gdzie odwiedziły gospodarstwo agro-
turystyczne „Stara chata u kowola”. 

Uczestnicy wycieczki zobaczyli, jak wygląda 
praca w kuźni. „Wujek Krzysiu” wykuł podkowę 
szczęścia, a „ciocia Halinka” upiekła przepyszne ro-
galiki. Dzieci obejrzały również wnętrze starej wiej-
skiej chaty oraz pobawiły się na placu zabaw.  

Najwięcej radości sprawiła jazda na platformie 
ciągniętej przez traktor.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Wycieczka do „Nenufar Club” 

26 maja 2022 roku grupa przedszkolna 
z Małachowa wybrała się na wycieczkę do „Ne-
nufar Club” w Kościanie.  

Uczestnicy wycieczki mieli okazję popłynąć tra-

twą, karmić kozy, czy jeździć kolejną. Przedszkolaki 

odwiedziły wioskę indiańską oraz szukali drogi wyj-

ścia w labiryncie. Po wykonaniu odpowiednich za-
dań, dzieci zostały uroczyście pasowane na pirata.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
 

Tajemnice miranowskiego lasu 

1 czerwca 2022 roku grupy przedszkolne z Ma-
łachowa oraz z Międzychodu z okazji Dnia 
Dziecka przyjechały do Miranowa. 

Natomiast 7 i 8 czerwca 2022 roku przed-
szkolaki z grup: Smerfy, Misie oraz Tygryski z Dol-
ska w ramach realizacji jednego z zadań planu pracy 
przedszkola "Mali Strażnicy Przyrody” pojechali 
również na wycieczkę do lasu w Miranowie.  

 Dzieci zapoznały się z zawodem leśniczego 
oraz podążały leśną ścieżką edukacyjną.Widziały 
hotel dla owadów, bacznie przyglądały się mrowi-
sku oraz podziwiały ponad 300-letni dąb. 

 Pan Roman Weber opowiedział ciekawostki 
przyrodnicze dotyczące drzew i krzewów.  

 
 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Pszczółki w Deli Parku 

6 czerwca 2022 roku grupa przedszkolna 
z Ostrowieczna wraz z opiekunem i rodzicami 
wybrała się na wycieczkę do Deli Parku.  

Na miejscu dzieci oglądały ogromne figurki 
zwierząt i postaci z bajek oraz mogły bawić się na 
dmuchanych zamkach, torze przeszkód i placu za-
baw. Przedszkolaki zobaczyły również papugarnię. 
Dużo emocji sprawił im zjazd na dmuchanym pon-
tonie.  

Przedszkolaki zwiedziły również Wiszącą 
Wioskę, gdzie podczas przejścia w koronach drzew 
można było dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy 
o przyrodzie. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Jak Dyzio zgubił zdrówko 

9 czerwca 2022 roku do przedszkola w Wiesz-
czyczynie przyjechali artyści ze Studia Teatral-
nego „Herbi” z Leszna i zaprezentowali przed-
stawienie pt. „Jak Dyzio zgubił zdrówko”. 

Dzięki Dyziowi młodzi widzowie dowiedzieli się, 

w jaki sposób należy dbać o zdrowie. Nie zabrakło 

również tematów związanych z codzienną higieną, 

jak mycie zębów czy poranna i wieczorna toaleta. 

Dzieci usłyszały również kilka słów o racjonalnej 

diecie oraz o sposobach na aktywne spędzanie cza-

su, które jest równie istotne przy zachowaniu zdro-
wia.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
 

Wielkie sprzątanie na leśnej polanie 

To tytuł przedstawienia w wykonaniu artystów 
ze Studia Teatralnego „Herbi” z Leszna, którzy 
9 czerwca 2022 roku odwiedzili również przed-
szkole w Dolsku.  

Widzowie czynnie brali udział w przedstawieniu. 

Musieli bowiem wykonać 3 ekologiczne zadania. 

Dzięki temu przypomnieli sobie zasady dbania 

o przyrodę oraz zachowywania się  w lesie i nad 

jeziorem, a atrakcyjna forma przedstawienia zaan-

gażowała młodych widzów do działania.  

Tego samego dnia w Małachowie spotkały się 

przedszkolaki z Ostrowieczna, Międzychodu, 

Mszczyczyna, by również obejrzeć to samo przed-

stawienie.  

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Wydarzenia ze szkoły 

 

Spotkanie z Łukaszem Wierzbickim 

Pod koniec marca uczniowie klas I-IV spotkali 

się z panem Łukaszem Wierzbickim – pisarzem, 

autorem książek dla dzieci, podróżnikiem i ani-

matorem kultury.  

Uczestnicy bacznie słuchali ciekawych opo-
wieści. Mieli również okazję wcielić się w bohaterów 
książki pana Łukasza – „Machiną przez Chiny”.  Na 
zakończenie uczniowie robili pamiątkowe zdjęcia 
oraz otrzymali autograf pisarza. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
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Zamiast tornistra 

O tym, że 1 kwietnia to Prima Aprilis – dzień 
wszystkich żartownisiów, nie trzeba nikomu 
przypominać. Uczniowie Szkoły  Podstawowej 
im. J. Brzechwy w Masłowie również z humorem 
podeszli do tego dnia. 

Zamiast plecaków i toreb na szkolnych kory-
tarzach oraz pod ławkami w salach lekcyjnych leża-
ły różne przedmioty codziennego użytku, do których 
można było schować podręczniki i zeszyty. Okazuje 
się, że  przybory szkolne można przechowywać 
w patelniach, koszach na pranie, siatkach na ryby 
czy nawet w marketowych wózkach. 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Sztuka rysowania po piasku 

Podczas zajęć rozwijających uczniowie klasy 
I Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Masło-
wie realizowali zadanie pod nazwą „Piasek pu-
styni” w ramach Międzynarodowego Projektu 
Edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy”.  

Najpierw obejrzeli krótki filmik instruktażo-
wy dotyczący rysowania na piasku, a następnie sa-
modzielnie wykonali swoje dzieła sztuki. Powstały 
wspaniałe prace, a przy okazji pierwszoklasiści ćwi-
czyli sprawność dłoni.    

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Być jak Dżepetto 

Uczniowie klasy IV Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Masłowie w ramach podsumowania 
lektury „Pinokio” wcielili się w rolę Dżepetta 
i wykonali bohaterów powieści.  

Forma, którą się posłużyli była różnorodna. 
Powstały wspaniałe pacynki, marionetki i kukiełki. 

 

 Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Wśród palm jajek i zajączków  

30 marca 2022 roku uczniowie klas V szkoły 
podstawowej w Dolsku wraz z opiekunami wzię-
li udział w zajęciach plastycznych i terenowych 
w Ogrodzie Botanicznym UAM w Poznaniu. Zaję-
cia te odbywały się pod hasłem: „Wśród palm, 
jajek i zajączków”. 
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Uczniowie poznali dawne tradycje wielka-
nocne. Dowiedzieli się, z czego zrobiona jest trady-
cyjna palma wielkanocna oraz czym różni się kra-
szanka od pisanki. Każdy z uczestników własno-
ręcznie wykonał dekorację na stół wielkanocny. 
W Ogrodzie Botanicznym uczniowie dostrzegli bu-
dzącą się do życia przyrodę. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 
 

Wielkanoc w Muzeum Śremskim 

Uczniowie klasy I oraz II Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Masłowie wzięli udział w wiel-
kanocnych warsztatach przygotowanych w Mu-
zeum Śremskim. 

Uczestnicy spotkania zapoznali się z dawny-
mi zwyczajami wielkanocnymi. Następnie udali się 
do ogrodu muzealnego, gdzie wykonali 6 misji za-
jączka, dzięki czemu mogli zdobyć nagrodę. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

 

 

Wielkanocne obyczaje 

Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Masłowie pod opieką pani Barbary 
Ostrowskiej-Gaj przygotowali przedstawienie 
„Jakie są wielkanocne obyczaje?”. 

Widzowie zapoznali się z wielkanocnymi tra-
dycjami. Na suto zastawionym stole nie zabrakło 
baranków, jajek, bab wielkanocnych, wędlin i rzeżu-
chy. Dzieci śpiewały również wesołe piosenki oraz 
przypomniały, na czym polega śmigus-dyngus. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Pisanka dla mieszkańców Domu Pomocy 

Społecznej w Psarskim 

Wielkanoc to wyjątkowy czas na refleksje i zła-

panie oddechu, a także na dzielenie się radością, 

która gości w naszych sercach. 
 

Uczniowie klasy VII a Szkoły Podstawowej 
im. J. Brzechwy w Masłowie przygotowali pisankę 
wielkanocną w rozmiarze XXL dla mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej w Psarskim. Siódmoklasi-
ści zrealizowali w ten sposób kolejny moduł w ra-
mach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego 
„Z kulturą mi do twarzy”. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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Dzień Ziemi 

Dzień Ziemi to międzynarodowe święto ekolo-

giczne, poprzez które oddajemy wdzięczność 

naszej naturze oraz promujemy działania na 

rzecz jej ochrony. 

W szkole podstawowej w Dolsku odbyły się zaję-

cia pod hasłem „Zainwestuj w naszą planetę”. Ucz-

niowie rozwiązywali quizy ekologiczne, a także 

uczestniczyli w zadaniach ruchowych i zagadkach, 

za które zdobywali pieczątki. Dzięki odpowiedniej 

liczbie zebranych pieczątek można było uniknąć 

kartkówki lub odpowiedzi ustnej, co tym bardziej 

motywowało wszystkich do wykonywania zadań.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

W Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Masłowie uczniowie przygotowali prawdziwą 
ucztę ekologiczną. 

Dzieci z klasy I i III wystąpili w przedstawieniu. 

Następnie każda z klas prezentowała hasło i plakat 

ekologiczny. Po czym wszyscy wzięli udział w szkol-

nych podchodach. 

Do szkoły w Masłowie przyjechała pani Sylwia 

Kaczmarek z Leśnictwa Zawory, która opowiedziała 

ciekawostki przyrodnicze oraz podarowała domek 

dla owadów. W tym dniu nastąpiło też uroczyste 

otwarcie „KLASY POD CHMURKĄ”. Projekt ten pole-

gał na zorganizowaniu zielonej przestrzeni i umoż-

liwieniu przeprowadzania lekcji na świeżym powie-

trzu. W miejscu, w którym odbywają się lekcje pod 

 

chmurką widać już pierwsze efekty prac:  pojawiły 

się roślinki na podniesionych rabatach oraz jest 

budka lęgowa.  

Na zakończenie dnia pełnego emocji starsi ucz-

niowie pozbierali śmieci w najbliższej okolicy. 

Z przykrością stwierdzili, że nadal potrzebna jest 

edukacja dotycząca dbania o środowisko.  

Dzień Ziemi w Masłowie zorganizowały panie: 

Magdalena Socha, Anita Towarek, Małgorzata Doma-

łeczna oraz Alicja Janiszewska – koordynatorki 

szkolnego projektu Eko Rok.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

X Noc Nauki 

22 kwietnia 2022 roku uczniowie Szkoły Pod-

stawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku wraz 

z paniami: Marią Schneider, Joanną Galler-

Włodarczak oraz Magdaleną Iwaszczuk wzięli 

udział w X Nocy Nauki organizowanej przez Ka-

tolickie Centrum Edukacji i Kultury w Śremie. 

W tym roku uczestnicy wzięli udział w nastę-

pujących zajęciach: Mazidła i pachnidła – od sekre-

tów urody Koreanek do kosmetyczki nastolatki, Cie-

kły azot, suchy lód – eksperymentowanie z zimnem, 

Fascynująca fizyka, Słomkowe rewolucje oraz ma-

szyny proste, a także Mini, Mikro – Mikroskopy.
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Lekcje na leśnej polanie 

Uczniowie III klasy szkoły podstawowej w Ma-
słowie wraz z wychowawcą – panią Małgorzatą 
Domałeczną wzięli udział w lekcjach na leśnej 
polanie. 

28 kwietnia 2022 roku klasa III wybrała się 

na wycieczkę do Nadleśnictwa Piaski. Pani Monika – 

leśny przewodnik opowiedziała, na czym polega 

praca leśnika. Dzieci mierzyły drzewa za pomocą 

przyrządu zwanego klupa oraz szukały tropów 

zwierząt i nasłuchiwały dźwięków ptaków.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Lekcja nad jeziorem 

20 czerwca uczniowie klas I-III ze szkoły pod-

stawowej w Masłowie wybrali się nad jezioro, by 

tam uczestniczyć w lekcji dotyczącej bezpieczeń-

stwa i udzielenia pierwszej pomocy. 

 

Ratownicy z Miejsko-Powiatowego oddziału 
WOPR w Śremie przygotowali pogadankę na temat 
zachowania zasad bezpieczeństwa przy zbiornikach 
wodnych. Po czym rozpoczęły się zajęcia praktycz-
ne.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

XXII Eko-Rajd 

7 maja 2022 roku, po  niemalże dwuletniej prze-
rwie, uczniowie szkół podstawowych naszej 
gminy spotkali się na XXII Eko-Rajdzie.  

12 grup uczniów wyruszyło w pieszą wę-

drówkę. Na swojej drodze mieli 4 punkty kontrolne. 

Uczestnicy musieli wykazać się znajomością orien-

tacji w terenie, zadaniami z dziedziny: sportu, eko-

logii oraz z udzielania pierwszej pomocy.  

Na mecie czekał Pan Kleks i zachęcał wszyst-

kich do wspólnej zabawy. Nie zabrakło gier sporto-

wych, zajęć plastycznych, a nawet rozgrywek z za-

proszonymi gośćmi. Animacje prowadziła pani Mi-

chalina Cuber z KSA Śrem. Dla wszystkich uczestni-

ków przygotowano kiełbaski, domowe ciasto i gofry.  

Najlepszą drużyną z klas I-III okazała się kla-

sa II b ze Szkoły Podstawowej im. J. Kusocińskiego 

w Dolsku z opiekunem panią Małgorzatą Zastrożną. 

Natomiast w kategorii klas IV-VIII zwyciężyła klasa 

VII a ze Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Ma-

słowie z opiekunem panią Beatą Szafraniak. 
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Spektakl „Widma” 

Uczniowie klas VII i VIII ze szkoły podstawowej 

w Masłowie wzięli udział w programie eduka-

cyjnym dla młodzieży organizowanym przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i 13 maja 

2022 roku udali się na spektakl „Widma”. 

Artyści, wykorzystując nowoczesne formy wyra-

zu muzyczno-teatralnego, stworzyli niepowtarzalną 

wersję obrzędu guseł z II cz. dramatu Mickiewicza 

„Dziady”, która zachwyciła szkolną młodzież.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Egazminocka 

Tuż przed najważniejszymi egzaminami dla 

ósmoklasistów uczniowie klasy VIII uczestniczy-

li w „Egzaminocce z języka polskiego”. 

Młodzież powtarzała materiał przez 6 godzin 

przy wsparciu prelegentek i prelegentów, w role 

których wcielili się poloniści z całej Polski. 

 

Pożegnanie ósmych klas 

Ósmoklasiści zmierzyli się z pierwszym, poważ-

nym egzaminem, który nie tylko sprawdził ich 

dotychczasową wiedzę, ale również stał się waż-

nym dokumentem, umożliwiającym wybór wy-

marzonej szkoły. 

Uczniowie ze szkoły podstawowej w Masło-

wie wraz z opiekunami na zakończenie wspólnej 

drogi edukacyjnej wyjechali na wycieczkę do pobli-

skiej Brzedni. Ósmoklasiści zrezygnowali z balu. 

W ramach tego przeżyli niesamowitą przygodę, ak-

tywnie spędzając czas. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 
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Cudze chwalicie… 

Cykl artykułów dotyczących ciekawych wy-

cieczek zorganizowanych przez szkoły podsta-

wowe naszej gminy na stałe wpisał się w dział 

poświęcony wydarzeniom ze szkoły. Zatem co 

ciekawego uczniowie zobaczyli w tym kwartale? 

Szczecin i wyspa Wolin 

W maju uczniowie z klasy V a oraz VII b Szkoły 

Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

zwiedzili Szczecin oraz Wyspę Wolin. 

Po zwiedzaniu i krótkim wprowadzeniu w hi-

storię  Osady Wikingów, uczestnicy wycieczki wzięli 

udział w zajęciach strzelania z łuku.  Uczniowie za-

trzymali się również przy Turkusowym Jeziorze 

oraz przy zagrodzie żubrów, a także wspięli się na 

najwyższy klif. Długi i pełen wrażeń dzień zakończy-

li na plaży w Międzyzdrojach, by następnego ranka 

wyruszyć na zwiedzanie Szczecina oraz wziąć udział 

w rejsie po Odrze.  

 
 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

W odwiedziny do Kopernika 

17 maja 2022 roku, uczniowie klasy IV i V ze 

Szkoły Podstawowej im. J. Brzechwy w Masłowie 

wraz z wychowawczyniami: panią Magdaleną 

Sochą oraz panią Małgorzatą Gronek wybrali się 

na wycieczkę do Torunia. 

Dzieci zwiedziły stare miasto, wzięły udział 
w warsztatach piekarskich oraz w toruńskim plane-
tarium obejrzały seans „Wirująca Ziemia”. Ucznio-
wie pojechali również do Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

„Pozytywnie Zakręceni” na Śląsku 

Uczniowie ze Szkolnego Koła Teatralnego 

„Pozytywnie Zakręceni”, w ramach nagrody zdo-

bytej w Wojewódzkim Konkursie „Działania 

prokulturowe w ramach strategii rozwoju wo-

jewództwa wielkopolskiego”, 8-9 czerwca wy-

brali się wraz z opiekunami: panią Beatą Szafra-

niak oraz panem Jackiem Worochem na Dolny 

Śląsk. 

Młodzież zwiedziła: Wrocław, Sanktuarium 

Maryjne „Marię Śnieżną”, wodospad Wilczki; zdoby-

ła Igliczną oraz spotkała się z burmistrzem Między-

lesia. Ponadto uczniowie wzięli udział w grze tere-

nowej w ramach programu profilaktycznego doty-

czącego uzależnień behawioralnych.  

Fundatorem wycieczki była Miejsko-Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dolsku. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie
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Talent czyni mistrza 

Skoro była już mowa o szkolnych podróżach, to 
teraz czas na konkursy i wyróżnienia zdolnych 
uczniów, którzy zajęli zaszczytne miejsca w róż-
norodnych dziedzinach.  

Już 8-klasista wie, jak życie ratuje się 

1 kwietnia 2022 roku w sali gimnastycznej 

Śremskiego Sportu odbył się turniej profilak-

tyczny pn. „Już 8-klasista wie, jak życie ratuje 

się”, zorganizowany przez Zespół Szkół Tech-

nicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śremie we 

współpracy ze śremską policją, strażą pożarną 

i szpitalem powiatowym.  

 Uczennice klasy VIII a: Karolina Pachurka, 

Aleksandra Kubiak oraz Ewa Opielewicz wraz 

z opiekunem panem Jackiem Worochem reprezen-

towali Szkołę Podstawową im. J. Kusocińskiego 

w Dolsku. 

Zawodnicy wykonali test wiedzy z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Na-

stępnie odbyła się część praktyczna, w której zada-

nia przeprowadzali i oceniali ratownicy medyczni. 

W zmaganiach konkursowych rywalizowało 

12 drużyn ze szkół podstawowych powiatu śrem-

skiego. Zespół z Dolska zajął V miejsce. 

 
 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Powstańcze korzenie 

Lena Kowalska z klasy III a Szkoły Podstawowej 
im. J. Kusocińskiego w Dolsku została laureatką  

 

 

konkursu Wojewody Wielkopolskiego „Moje 
Powstańcze korzenie. Powstanie wielkopolskie 
we wspomnieniach rodzinnych”. 

Lena poznała historię swojej rodziny i z du-

mą ją zaprezentowała. Komisja konkursowa doceni-

ła aspekty powstania wielkopolskiego w prezentacji 

poprzez m.in. zachowaną dokumentacją archiwalną 

rodziny jak i zbiorów Izby Regionalnej.  

Członkowie szkolnej telewizji News pomogli 

w realizacji zadania poprzez filmowanie i montowa-

nie. W pracy finałowej można zobaczyć znanych 

i szanowanych mieszkańców Dolska.  

Film można obejrzeć na You Tube na kanale 

szkoły podstawowej w Dolsku.  

 

Mieszkańcy świata w wyobraźni  

Marii Konopnickiej 

29 kwietnia 2022 w siedzibie Wojewódzkiej Bi-

blioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury 

w Poznaniu nastąpiło wręczenie nagród w po-

wiatowym konkursie plastycznym „Mieszkańcy 

świata w wyobraźni Marii Konopnickiej”. 

Konkurs został zorganizowany z okazji roku po-

święconego polskiej pisarce. Zadaniem każdego 

z uczestników było stworzenie ilustracji pobudzają-

cej wyobraźnię dzieci do wybranego utworu Ko-

nopnickiej. 
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W kategorii dla najmłodszych I miejsce zajęła 

Antonina Banaszak z przedszkola z Wieszczyczyna. 

W kolejnych kategoriach na podium stanęli ucznio-

wie szkoły podstawowej w Masłowie: 

I miejsce: Kalina Wojciechowska kl. VIII 

II miejsce: Nikola Wasik kl. VIII 

III miejsce: Zofia Paszczak kl. VIII 

Wyróżnienie otrzymał Stanisław Wolski kl. I. 
 

Szkolnym koordynatorem konkursu była pa-

ni Beata Szafraniak, która realizuje zadania związa-

ne z Rokiem Marii Konopnickiej. 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Matematyczne potyczki 

W maju w Szkole Podstawowej im. J. Kusociń-
skiego w Dolsku odbywały się matematyczne 
potyczki. Uczniowie zmierzyli się z trudnymi 
zadaniami matematycznymi, by sprawdzić swoje 
umiejętności i podsumować dotychczas zdobytą 
wiedzę.  

„Mistrz rachunków” to dwuetapowy konkurs 

szkolny. W pierwszej części udział wzięli wszyscy 

uczniowie klas IV-VIII. W finale spotkało się 

41 uzdolnionych matematycznie uczniów. Tytuł Mi-

strza Rachunków otrzymali: Emilia Jankowiak z kl. 

IV b, Marta Andrzejewska z kl. VI a, Alicja Pilarczyk 

z kl. VII b, Aleksandra Kubiak, Julia Blejwas z kl. VIII 

a, oraz Marianna Drożdzińska i Piotr Płatun – ucz-

niowie klasy VIII c. 

 

W drugim konkursie „Mistrz jednostek” udział 

wzięli uczniowie klas VIII szkół podstawowych gmi-

ny Dolsk. Była to również sposobność, do tego, by 

powtórzyć materiał przed egzaminem.  W pierw-

szym etapie zmierzyli się wszyscy uczniowie naj-

starszych klas. W finale znalazło się 13 uczniów z 

naszej szkoły i jedna uczennica z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Masłowie. Laureatem konkursu 

został Michał Pilarczyk z klasy VIII a. 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku  

„Budowle świata” to kolejny konkurs mate-
matyczny skierowany do uczniów szkoły podsta-
wowej w Dolsku. W tym roku prace konkursowe 
wykonali: Emilia Jankowiak z klasy IV b – Paneton  
w Rzymie, Mikołaj Stempniak z klasy IV a – Ato-
mium oraz Kacper Kociński z klasy VIII b – Most 
Rędziński w skali 1:612. Komisja konkursowa 
w składzie: pani Magdalena Iwaszczuk, pani Magda-
lena Gorwa oraz pani Joanna Galler-Włodarczak 
przyznała wszystkim uczestnikom wyróżnienie, a 
także nagrodę specjalną: „tydzień bez zadań domo-
wych z matematyki”. 

Potęga natury 

7 maja 2022 roku, podczas XXII Eko-Rajdu wrę-
czone zostały nagrody w konkursie „Potęga na-
tury”. 

Uczniowie tworzyli prace plastyczne i fotogra-

ficzne. W konkursie wzięły udział szkoły z powiatu 

śremskiego oraz osoby dorosłe.  
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Oto wyniki:  

KONKURS PLASTYCZNY 

w kategorii 3-6 lat:  

I miejsce: Marcelina Drobińska ze Szkoły Podsta-

wowej im. Dezyderego Chłapowskiego w Bodzynie-

wie; 

Wyróżnienie otrzymała Antonina Banaszak z Przed-

szkola w Wieszczyczynie ; 

w kategorii 7-9 lat:  

I miejsce: Alicja Tomczyk ze Szkoły Podstawowej im. 

Jana Brzechwy w Masłowie ; 

KONKURS FOTOGRAFICZNY  

w kategorii 10-15 lat : 

I miejsce: Stanisław Socha ze Szkoły Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Pyszącej ; 

Wyróżnienie otrzymała Martyna Matuszak ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Masłowie. 

w kategorii dorośli:  

I miejsce: pani Krystyna Furmanowska 
 

 
 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie  

W świecie książek Astrid Lindgren  

 

9 czerwca 2022 roku, uczniowie ze szkoły pod-
stawowej w Masłowie odebrali nagrody w Po-
wiatowym Konkursie Plastycznym pt. „W świe-
cie książek Astrid Lindgren”.  

Organizatorem konkursu była Biblioteka Pu-

bliczna im. Heliodora Święcickiego w Śremie. Na-

grody w swoich kategoriach wiekowych zdobyli: 

 

 

Cezary Genderka – wyróżnienie 

Matylda Nawrocka – II miejsce 

Nikola Rosiejka – III miejsce 

Kalina Wojciechowska – I miejsce 

Aleksandra Antoniewicz – II miejsce 

Zofia Paszczak – III miejsce 

Nikola Wasik – II miejsce  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Sukces uczniów z dolskiej szkoły 

1 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 6 im. Braci 

Barskich w Śremie odbyły się Mistrzostwa Po-

wiatu w Piłce Siatkowej Chłopców Szkół Pod-

stawowych. 

W zawodach wzięli udział uczniowie szkoły 

podstawowej w Dolsku rocznik 2007/2008, zajmu-

jąc II miejsce i tytuł wicemistrza. Natomiast 31 mar-

ca dziewczęta wzięły udział w Mistrzostwach Po-

wiatu w Piłce Siatkowej Dziewcząt Szkół Podsta-

wowych zdobywając III miejsce w kategorii rocznik 

2007/2008 i II miejsce w kategorii 2010/2011. 

Uczniowie przyjechali na zawody pod opieką pana 

Wojciecha Dudzińskiego oraz pana Roberta Królaka. 

Organizatorem turniejów był Szkolny Związek 

Sportowy w Śremie. 
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Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Majowa Jutrzenka  

29 maja 2022 roku w sali sportowej w Dolsku 

odbył się Gminny Turniej Siatkowy „Majowa Ju-

trzenka”. Do zawodów przystąpiło 8 czterooso-

bowych zespołów. 

 Oto lista wyróżnionych: 

w kategorii dziewcząt: 

I miejsce: Aleksandra Kubiak, Adrianna Florkowska, 

Marianna Drożdzińska i Julia Jankowiak, 

II miejsce: Maja Płócienniczak, Magdalena Skrzyp-

czak, Adrianna Stefaniak i Maria Stefaniak, 

III miejsce: Katarzyna Konieczna, Zofia Kowalska i 

Zuzanna Nowacka. 

w kategorii chłopców: 

I miejsce: Antoni Bogdanowicz, Bartosz Kudaj , Kac-

per Mikołajczak i Bartosz Szymaniak, 

II miejsce: Wojciech Grzesiak, Jan Zyffert, Antoni 

Radajewski, Wojciech Podpołucha 

III miejsce: Franciszek Kamiński, Oskar Dudziak, 

Kacper Kowalski i Antoni Pawlak. 

Współorganizatorem konkursu był UKS Kusy 

Dolsk. 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

II Piknik Lekkoatletyczno-Profilaktyczny 
w Śremie 

20 czerwca 2022 roku, na boisku Zespołu Szkół 

Technicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śre-

mie, odbył się II Piknik Lekkoatletyczno-

Profilaktyczny w Śremie, w którym wzięli udział 

uczniowie ze szkoły podstawowej w Masłowie. 

Mimo niesprzyjającej pogody nie zabrakło 

chętnych do udziału w rywalizacjach sportowych. 

Podczas pikniku uczniowie wzięli udział w kilku 

konkurencjach lekkoatletycznych: biegi, pchnięcie 

kulą, skok wzwyż oraz sztafeta. 

Drużyna w składzie: Radosław Bartkowiak, 

Wojciech Grzesiak, Marcel Jankowiak i Antoni Rada-

jewski zdobyła III miejsce. 

 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie  
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Sukces dolskich mażoretek 

3 kwietnia 2022 roku w Gostyniu, podczas Mi-

strzostw Okręgu Mażoretek, młode mieszkanki 

gminy Dolsk zajęły II miejsce w kategorii baton 

basic. Wicemistrzostwo zdobyła również junior-

ka – Klaudia Idkowiak, reprezentująca dolską 

sekcję mażoretek w kategorii buława. 

 Grupa mażoretek z Dolska działa w ramach 

sekcji klubu LKS Zawisza Dolsk pod czujnym okiem 

trenerki – pani Juli Olszewskiej.  

Dolskie mażoretki wystartowały w czterech 

konkurencjach – trzech solowych oraz jednej druży-

nowej. W kategorii buława wicemistrzostwo zdoby-

ła juniorka – Klaudia Idkowiak. Poza tym wystąpiły 

także dwie solistki: kadetka Miriam Bąk w kategorii 

baton basic oraz seniorka Olga Jędroszkowiak 

w kategorii flaga.  

Reprezentantki sekcji mażoretek LKS Zawi-

sza Dolsk wykazały się doskonałą techniką i zdolno-

ściami gimnastyczno-rytmicznymi oraz umiejętno-

ścią pracy w zespole.  

Głównym organizatorem mistrzostw był 

Związek Sportowy Mażoretek. W zmaganiach wzięło 

udział 440 zawodniczek (21 drużyn). 

 
 

Fot. LKS „Zawisza” Dolsk 

Budzimy się na Orliku 

3 kwietnia 2022 roku na boisku sportowym 

w Dolsku odbył się pierwszy w tym sezonie 

otwarty turniej piłki nożnej „Budzimy się na Or-

liku”.  

 

 

 

Do rywalizacji przystąpiło 5 drużyn, które 

rozegrały turniej systemem "każdy z każdym". 

Wynik końcowy: 

I miejsce: "Motopompa" Małachowo 

II miejsce:  LKS Lubiatowo 

III miejsce: "Lira" Gostyń 

IV miejsce: "Krzaki" Łagowo 

V miejsce: PC Pysząca 

Królem strzelców z 9 bramkami został pan 

Bartosz Kabaj z drużyny z Małachowa. 

Puchary dla zwycięzców wręczył Kierownik 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji – pan 

Witold Opielewicz. 

 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

I Strażacki Turniej Piłkarski 

10 kwietnia 2022 roku w sali sportowej Miejsko-

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Gminny Komendant Ochotniczych Straży Pożar-

nych druh Andrzej Łukaszczyk zorganizował 

I Strażacki Turniej Piłkarski. 

W zawodach wzięły udział cztery jednostki 

sportowo-pożarnicze gminy Dolsk: OSP Dolsk, OSP 

Masłowo, OSP Małachowo oraz OSP Lubiatowo. 

Zwyciężyła drużyna z Lubiatowa i z rąk Gmin-

nego Komendanta Straży Pożarnej odebrała pamiątko-

wy puchar i dyplom.  
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Fot. Krystian Mejza 

Mistrzostwa Gminy Dolsk w piłce nożnej 

drużyn sołeckich 

3 maja 2022 roku odbyły się Mistrzostwa Gminy 

Dolsk w piłce nożnej drużyn sołeckich. Na boi-

sku sportowym „Orlik w Dolsku”, po dwóch la-

tach przerwy do rywalizacji przystąpiły tylko 

3 drużyny: Małachowo, Mełpin i Dolsk. 

 Turniej został rozegrany systemem „każdy 

z każdym”. Klasyfikacja końcowa: 

I miejsce: Dolsk 

II miejsce: Małachowo 

III miejsce: Mełpin 

Królem strzelców turnieju z sześcioma 

bramkami został zawodnik Dolska – pan Tomasz 

Malicki, natomiast najlepszym bramkarzem został 

zawodnik Mełpina – pan Mikołaj Maciejewski. 

 
 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

 

 

 

Tytuł Mistrza Gminy Września 

LKS Lubiatowo obronił wywalczony w ubiegłym 

roku tytuł Mistrza Gminy Września i jako pierw-

sza drużyna w historii tych turniejów mogła 

wznieść puchar ufundowany przez Burmistrza 

tej gminy – pana Tadeusza Kałużnego. 

W półfinale drużyna walczyła ze swoim ze-

szłorocznym finałowym rywalem „Siubka Bud”. 

Ostra walka zakończyła się remisem 1:1, co spowo-

dowało serię rzutów karnych. W wyniku czego do 

ścisłego finału przeszli zawodnicy UKS Lubiatowo,. 

Dzięki wygranej uzyskali tytuł Mistrza Gminy Wrze-

śnia.  

 Kamil Szymandera po raz drugi otrzymał ty-

tuł najlepszego zawodnika turnieju.  

 

Fot. Krystian Mejza 

XXVI Memoriał Michała Stryczyńskiego 

Po niemalże dwuletniej przerwie, 21 maja 2022 

roku, na dolskim stadionie biegacze z Dolska 

i okolic wzięli udział w memoriale upamiętnia-

jącym nauczyciela wychowania fizycznego z Dol-

ska.  

Zawody odbyły się w różnych kategoriach 

wiekowych. Najmłodsza grupa liczyła aż 80 zawod-

ników. W sumie biegi ukończyło 266 uczestników 

memoriału. 

Nagrodę dla najlepszej dolszczanki zdobyła 

pani Katarzyna Burdajewicz, natomiast najlepszym 

dolszczaninem okazał się pan Waldemar Konieczny. 
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Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Awans Zawiszy Dolsk 

Piłkarze Zawiszy Dolsk awansowali do klasy 
okręgowej. Zawodnicy na czele z trenerem Ma-
ciejem Fujakiem odnieśli historyczny sukces.  

 Drużyna wygrała mecz w Kąkolewie 5:1 

z zawodnikami z KS Błękitni Kąkolewo, który prze-

sądził o historycznym awansie zespołu.  Decydująca 

rozgrywka odbyła się jednak na dolskim stadionie, 

18 czerwca 2022 roku,  gdzie piłkarze rywalizowali 

z GKS Włoszakowice. Mimo wcześniejszej wygranej 

2:1, piłkarze z Dolska stracili 3 punkty. W zespole 

wystąpił nieuprawniony zawodnik, który po otrzy-

maniu żółtych kartek powinien pauzować. Jednakże 

wynik meczu nie miał wpływu na awans drużyny  

z Dolska.  

Tego dnia była jeszcze jedna okazja do świę-

towania, bowiem pan Hubert Kubiak oświadczył się 

pani Aleksandrze Stróżyk (prowadzenie social me-

dia zespołu).  

Ostatni mecz w sezonie 2021/2022 rozegra-

no w Święciechowie. 26 czerwca 2022 roku, piłka-

rze z dolskiej drużyny zwyciężyli z zawodnikami 

z K.S. Kormoran 3:2.  

LKS Zawisza Dolsk zakończył sezon na II 

miejscu. Drużyna odniosła 20 zwycięstw, 4 remisy i 

2 porażki. 

 

 
 

 

 
 

Fot. Aleksandra Stróżyk 
 

III memoriał Ryszarda Ciszewicza  

25 czerwca 2022 roku po raz trzeci w Dolsku 

rozegrano Memoriał Ryszarda Ciszewicza. Na 

boisku sportowym spotkały się 4 drużyny, w tym 

zespół z zaprzyjaźnionej gminy partnerskiej z 

Międzylesia. 

Tuż przed rozgrywkami delegacja złożyła 

wiązankę i znicze przy tablicy upamiętniającej Ry-

szarda Ciszewicza.  

Końcowe wyniki: 

I miejsce: Zawisza Dolsk 

II miejsce: Oldboys Zawisza Dolsk 

III miejsce: PKS Dolsk 

IV miejsce:  Sudety Międzylesie 

Nagrodę fair play  przyznano zawodnikowi 

z Międzylesia panu Piotrowi Kryształowskiemu. 

 

Fot. LKS Zawisza Dolsk 
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Turniej Wiankowy 2022 

26 czerwca, w drugi dzień obchodów Dni Ziemi 

Dolskiej Wianki 2022 rozegrano turniej rozpo-

czynający zmagania siatkarzy w okresie letnim. 

W rozgrywkach wzięli udział zawodnicy z: Po-

znania, Wrześni, Gostynia, Borku Wlkp. Nekli, 

Kostrzynia, Rzgowa oraz z Międzylesia. 

 Wynik końcowy: 

I miejsce: Marcin Wlazik/Przemek Lisiecki                                     

Września 

II miejsce:  Mateusz Kasperkowicz/Artur Pacześny                       

Rzgów 

III miejsce: Tomasz Maliński/Mariusz Solecki                                 

Kostrzyń/Nekla 

IV miejsce: Robert Ratajczak/Patryk Gościniak                              

Borek Wlkp. 

Turniej rozegrano systemem „brazylijskim” – 

łącznie 30 meczów. Nad przebiegiem zawodów 

czuwali sędziowie: Grzegorz Wiertlewski, Jan Ka-

miński oraz Witold Opielewicz.  

Z powodu ogromnych upałów zawodnicy 

grali w skarpetkach. 

Nagrody wręczył Kierownik Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Dolsku – pan Witold 

Opielewicz. 

 
 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 
 

 

 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 
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